1

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 1925                                                     Lidianópolis, Segunda-Feira, 23 de Abril de 2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ADAUTO APARECIDO MANDU, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação,

resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 21/2018

b) Licitação Nrº             :            2/2018

c) Modalidade                :            Inexigibilidade:

d) Data Homologação   : 24/04/2018

e) Objeto Homologado  : fornecimento de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar,

visando a manutenção das Escolas Municipais do Município de

Lidianópolis e Centro Municipal de Educação Infantil, para 09 (nove)

meses

12.365.0019.2.044. - MANUTENÇÃO DE CRECHES MUNICIPAIS

Fornecedor:  LAÉRCIO APARECIDO MILINSKI

CNPJ/CPF: 562.932.089-00

LOTE 1

Valor Total do Lote: 1.890,75 (um mil, oitocentos e noventa reais e setenta e cinco centavos)

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.

Valor

Total

2 Amendoim descascado  KG 15,00 19,6700 295,05

12 Feijão Classe carioca, tipo 1, livre de escolha. Embalagens

contendo 1 Kg, sem violações. Data de validade superior a 6 meses.

 UN 200,00 3,1800 636,00

14 Milho verde descascado - - Espiga com aspecto de produto fresco e

cor

viva. Grãos bem desenvolvidos, macios e leitosos de cor amarela

clara, brilhante e cristalina. Com ausência de terra, insetos ou

fragmentos estranhos.

Livre de umidade, fungos e bolor.

- O transporte deve ocorrer em caixa de plástico limpa, protegida,

em bom

estado de conservação.

 KG 210,00 4,5700 959,70

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/04/2018 às 23:21:01

                               1 / 8

2

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 1925                                                     Lidianópolis, Segunda-Feira, 23 de Abril de 2018

Lidianópolis, 23 de abril de 2018.

______________________________________

ADAUTO APARECIDO MANDU

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ADAUTO APARECIDO MANDU, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação,

resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 21/2018

b) Licitação Nrº             :            2/2018

c) Modalidade                :            Inexigibilidade:

d) Data Homologação   : 24/04/2018

e) Objeto Homologado  : fornecimento de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar,

visando a manutenção das Escolas Municipais do Município de

Lidianópolis e Centro Municipal de Educação Infantil, para 09 (nove)

meses

12.365.0019.2.044. - MANUTENÇÃO DE CRECHES MUNICIPAIS

Fornecedor:  MARINA LEOPOLDINA DE OLIVEIRA SANTOS

CNPJ/CPF: 004.522.019-00

LOTE 1

Valor Total do Lote: 746,00 (setecentos e quarenta e seis reais)

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.

Valor

Total

1 ABÓBORA MENINA- primeira qualidade, apresentando grau de

maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e

a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência

de sujidades

 KG 200,00 2,2800 456,00

9 CHUCHU de primeira qualidade, apresentando grau de maturação tal

que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação

 KG 100,00 2,9000 290,00

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/04/2018 às 23:21:01

                               2 / 8

3

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 1925                                                     Lidianópolis, Segunda-Feira, 23 de Abril de 2018

em condições adequadas para o consumo. Ausência de sujidades,

parasitos e larvas.

Lidianópolis, 23 de abril de 2018.

______________________________________

ADAUTO APARECIDO MANDU

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ADAUTO APARECIDO MANDU, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação,

resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 21/2018

b) Licitação Nrº             :            2/2018

c) Modalidade                :            Inexigibilidade:

d) Data Homologação   : 24/04/2018

e) Objeto Homologado  : fornecimento de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar,

visando a manutenção das Escolas Municipais do Município de

Lidianópolis e Centro Municipal de Educação Infantil, para 09 (nove)

meses

12.365.0019.2.044. - MANUTENÇÃO DE CRECHES MUNICIPAIS

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor:  PATRÍCIA ANTUNES DE SOUZA MARTINS

CNPJ/CPF: 060.140.559-59

LOTE 1

Valor Total do Lote: 401,00 (quatrocentos e um reais)

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/04/2018 às 23:21:01

                               3 / 8

4

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 1925                                                     Lidianópolis, Segunda-Feira, 23 de Abril de 2018

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.

Valor

Total

6 BETERRABA de primeira qualidade, apresentando grau de maturação

tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a

conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de

sujidades,parasitos e larvas

 KG 100,00 1,6700 167,00

8 CENOURA de primeira qualidade, apresentando grau de maturação tal

que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação

em condições adequadas para o consumo. Ausência de sujidades,

parasitos e larvas.

 KG 100,00 2,3400 234,00

Lidianópolis, 23 de abril de 2018.

______________________________________

ADAUTO APARECIDO MANDU

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ADAUTO APARECIDO MANDU, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação,

resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 21/2018

b) Licitação Nrº             :            2/2018

c) Modalidade                :            Inexigibilidade:

d) Data Homologação   : 24/04/2018

e) Objeto Homologado  : fornecimento de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar,

visando a manutenção das Escolas Municipais do Município de

Lidianópolis e Centro Municipal de Educação Infantil, para 09 (nove)

meses

12.365.0019.2.044. - MANUTENÇÃO DE CRECHES MUNICIPAIS

Fornecedor:  VALTER GUIRALDELO

CNPJ/CPF: 036.790.599-06

LOTE 1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/04/2018 às 23:21:01

                               4 / 8

5

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 1925                                                     Lidianópolis, Segunda-Feira, 23 de Abril de 2018

Valor Total do Lote: 3.816,10 (três mil, oitocentos e dezesseis reais e dez centavos)

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.

Valor

Total

1 ABÓBORA MENINA- primeira qualidade, apresentando grau de

maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a

conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de

sujidades

 KG 200,00 2,2800 456,00

3 Banana maça  KG 200,00 4,9300 986,00

7 BRÓCOLIS- primeira qualidade, apresentando grau de maturação tal

que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação

em condições adequadas para o consumo. Ausência de sujidades, para

 KG 50,00 9,9200 496,00

11 Couve flor, frescas, sem traços de descoloração, ressecamento ou

queimaduras, livres de folhas sujas de terra, com ausência de insetos e

resíduos de fertilizantes.

Deve ser entregue em forma de maço (com em média 10 folhas cada),

levemente amarrado de forma que não danifique as folhas. O transporte

deve ocorrer em caixa de plástico limpa, protegida, em bom estado de

conservação.

 KG 50,00 9,9200 496,00

14 Milho verde descascado - - Espiga com aspecto de produto fresco e cor

viva. Grãos bem desenvolvidos, macios e leitosos de cor amarela clara,

brilhante e cristalina. Com ausência de terra, insetos ou fragmentos

estranhos.

Livre de umidade, fungos e bolor.

- O transporte deve ocorrer em caixa de plástico limpa, protegida, em

bom estado de conservação.

 KG 210,00 4,5700 959,70

15 Pepino – De primeira qualidade, frescos, não estar amassado ou

apresentando feridas, manchas na casca, ou qualquer alteração que

afete sua aparência. Não conter terra, insetos ou corpos estranhos

aderidos na casca. Com ausência de umidade e bolor.

- O transporte deve ocorrer em caixa de plástico limpa, protegida, em

bom estado de conservação.

 KG 120,00 1,5200 182,40

16 Repolho - Folhas verdes, frescas, sem traços de descoloração,

ressecamento ou queimaduras. Livres de folhas sujas de terra, com

ausência de insetos e resíduos de fertilizantes.

- O transporte deve ocorrer em caixa de plástico limpa, protegida, em

bom estado de conservação.

 KG 125,00 1,9200 240,00

Lidianópolis, 23 de abril de 2018.

______________________________________

ADAUTO APARECIDO MANDU

PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/04/2018 às 23:21:01

                               5 / 8

6

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 1925                                                     Lidianópolis, Segunda-Feira, 23 de Abril de 2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ADAUTO APARECIDO MANDU, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação,

resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 21/2018

b) Licitação Nrº             :            2/2018

c) Modalidade                :            Inexigibilidade:

d) Data Homologação   : 24/04/2018

e) Objeto Homologado  : fornecimento de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar,

visando a manutenção das Escolas Municipais do Município de

Lidianópolis e Centro Municipal de Educação Infantil, para 09 (nove)

meses

12.365.0019.2.044. - MANUTENÇÃO DE CRECHES MUNICIPAIS

 Fornecedor:  OTACÍLIO MONTEIRO

CNPJ/CPF: 604.171.709-63

LOTE 1

Valor Total do Lote: 1.529,80 (um mil, quinhentos e vinte e nove reais e oitenta centavos)

Item Descrição Marca Unidade Quant. V. Unit. V.Total

4 Banana nanica - De primeira qualidade apresentando grau de

maturação que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a

conservação em condições adequadas. Com ausência de rachaduras

ou cortes na casca. Livres de umidade externa, terra, parasitas e

resíduos de fertilizantes. - O transporte deve ocorrer em caixa de

plástico limpa, protegida, em bom estado de conservação.

 KG 100,00 2,7800 278,00

10 Couve - Folhas verdes, frescas, sem traços de descoloração,

ressecamento ou queimaduras. Livres de folhas sujas de terra, com

ausência de insetos e resíduos de fertilizantes.

- Deve ser entregue em forma de maço (com em média 10 folhas cada),

levemente amarrado de forma que não danifique as folhas.

- O transporte deve ocorrer em caixa de plástico limpa, protegida, em

bom estado de conservação.

 KG 60,00 12,8100 768,60

13 Goiaba - De primeira qualidade apresentando grau de maturação que

lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em

condições adequadas. Não estar amassado ou apresentando feridas,

manchas na casca, ou qualquer alteração que afete sua aparência. Não

 KG 160,00 3,0200 483,20

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/04/2018 às 23:21:01

                               6 / 8

7

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 1925                                                     Lidianópolis, Segunda-Feira, 23 de Abril de 2018

conter terra, insetos ou corpos estranhos aderidos na casca. Com

ausência de umidade e bolor.

- O transporte deve ocorrer em caixa de plástico limpa, protegida, em

bom estado de conservação.

Lidianópolis, 23 de abril de 2018.

______________________________________

ADAUTO APARECIDO MANDU

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ADAUTO APARECIDO MANDU, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação,

resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 21/2018

b) Licitação Nrº             :            2/2018

c) Modalidade                :            Inexigibilidade:

d) Data Homologação   : 24/04/2018

e) Objeto Homologado  : fornecimento de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar,

visando a manutenção das Escolas Municipais do Município de

Lidianópolis e Centro Municipal de Educação Infantil, para 09 (nove)

meses

12.365.0019.2.044. - MANUTENÇÃO DE CRECHES MUNICIPAIS

 Fornecedor:  WILSON MILINSKI

CNPJ/CPF: 580.451.989-15

LOTE 1

Valor Total do Lote: 1.502,60 (um mil, quinhentos e dois reais e sessenta centavos)

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/04/2018 às 23:21:01

                               7 / 8

8

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 1925                                                     Lidianópolis, Segunda-Feira, 23 de Abril de 2018

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.

Valor

Total

3 Banana maça  KG 200,00 4,9300 986,00

5 BATATA DOCE de primeira qualidade, apresentando grau de

maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a

conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de

sujidades, parasitos e larvas

 KG 120,00 1,1800 141,60

17 Tomate tipo 1 - De primeira qualidade, frescos, não estar amassado ou

apresentando feridas, manchas na casca, ou qualquer alteração que

afete sua aparência. Não conter terra, insetos ou corpos estranhos

aderidos na casca. Com ausência de

umidade e bolor.

- O transporte deve ocorrer em caixa de plástico limpa, protegida, em

bom

estado de conservação

 KG 150,00 2,5000 375,00

Lidianópolis, 23 de abril de 2018.

______________________________________

ADAUTO APARECIDO MANDU

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N.º 2.232, DE 23 DE ABRIL DE 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO  DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO

CONFERIDAS POR LEI.

RESOLVE:

  Art. 1º - Conceder férias de 30 (trinta) dias a servidora pública do município, Srt.ª GISELI ARAUJO DE

SOUZA, portadora  do  RG. N.º 12.440.381-2-SSP-PR, e CPF/MF.   N.º 085.151.009-40, ocupante do Cargo de Provimento Efetivo

de ENFERMEIRO PADRÃO, a serem gozadas a partir do dia 23/04/2018 à 22/05/2018, referente ao período aquisitivo de

04/04/2017 a 03/04/2018.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, o presente Decreto entra em vigor nesta data e

posteriormente, será publicado no órgão oficial do Município.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS VINTE TRES DIAS DO MÊS DE

ABRIL DO ANO DE DOIS MIL E DEZOITO.

ADAUTO APARECIDO MANDU

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/04/2018 às 23:21:01

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               8 / 8

http://www.tcpdf.org

		2018-04-23T23:21:01-0300